
UCHWAŁA NR XXXV/288/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13. ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r., 
poz. 870), Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piaski w sprawie petycji 
z dnia 01.08.2022 r. wniesionej przez Pana Patryka Janusza Króla w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy, postanawia się uznać petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Piaski do powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B68BCB4-6CCB-42BE-8F4A-F9C11BFFC022. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 

Uzasadnienie 

W dniu 01.08.2022 r. do Urzędu Gminy Piaski wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla 
w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy; do petycji załączono projekt statutu. Odwzorowanie 
cyfrowe (skan) petycji zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Piaski 
w dniu 18.08.2022 r. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje 
m.in. wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
W związku z powyższym petycja z dnia 01.08.2022 r. została przed rozpatrzeniem na sesji Rady Gminy 
Piaski skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piaski w celu jej rozpoznania. 
Na posiedzeniu w dniu 8 września 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy 
przedmiotowej petycji i stwierdziła, że spełnia ona wymogi określone w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach, a jej przedmiotem jest utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Odnosząc się do przedmiotu petycji Komisja stwierdziła, co następuje: Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym:  

„1. Gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród 
mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. 
2. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z  dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 
poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy”. 
Przepis art. 5b ww. ustawy pozwalający na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy obowiązuje od 2001 r. 
W tym czasie do Rady Gminy nie wpłynęły wnioski podmiotów reprezentujących zainteresowane 
środowiska z terenu gminy Piaski, w tym: organizacji pozarządowych, samorządu uczniowskiego, 
postulujące utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.  

Zgodnie z cytowanym wyżej art. 5b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina 
ma za zadanie podejmować działania m.in. na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród mieszkańców, a w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. Gmina 
Piaski umożliwia dzieciom i młodzieży zaangażowanie w takie działania, jak: uczestnictwo w kole 
teatralnym oraz w zajęciach muzycznych i rękodzielniczych umożliwiających prezentację swojej twórczości 
społeczności lokalnej, a ponadto w licznych zajęciach sportowych. Temat utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy został już wcześniej poruszony na wspólnym posiedzeniu komisji i przekazany został do Komisji 
oświaty. Zorganizowano również spotkanie z nauczycielami. Po przeprowadzonych rozmowach uzgodniono 
że utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wiąże się z dodatkowymi kosztami Gminy Piaski. 

W przypadku zaistnienia w przyszłości inicjatywy mieszkańców gminy Piaski  w ww. zakresie oraz 
wpływu wniosku określonego w art. 5b ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada 
Gminy przystąpi do procedowania nad ww. kwestią. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piaski wydała opinię, iż 
petycja z dnia 01.08.2022 r. w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy jest 
bezzasadna i zarekomendowała Radzie Gminy Piaski podjęcie stosownej uchwały. 

Załącznik do uchwały Nr XXXV/288/2022

Rady Gminy Piaski

z dnia 29 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B68BCB4-6CCB-42BE-8F4A-F9C11BFFC022. Uchwalony Strona 1



Rozpatrując ww. petycję Rada Gminy Piaski uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Piaski za słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji postanowiła o uznaniu petycji za 
bezzasadną. 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 
Bernard Dorsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B68BCB4-6CCB-42BE-8F4A-F9C11BFFC022. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



